
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.173 del 27.12.2021 

Registro settoriale n. 81  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ARREDO  URBANO  PER  LA  PIAZZA  ALDO BERINI - LIQUIDAZIONE 

FATTURA   N.   291   DEL   30.11.2021  ALLA  DITTA  FLY SRL 

UNIPERSONALE DI LORIA (TV).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di dicembre, presso la residenza 

municipale di Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 09.08.2019,  con il quale, ai sensi dell’art. 53, 

comma 23, della Legge 28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato  “Responsabile 

supplente dell’Area Tecnica”, del Comune di Marzio; 

 

- Visto  che ai sensi dell'art. 184 – 2° comma del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 la liquidazione 

compete all'Ufficio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa e che per il creditore, a 

seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura o della prestazione e sulla 

rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, 

è comprovato il diritto alla liquidazione; 

 

- Dato atto che, sulla base di quanto sopra richiamato, la competenza del presente provvedimento  

è assegnata al sottoscritto; 

 

- Visto che con determinazione n. 133 del 17/09/2021 si è assunto l'impegno di spesa di 

complessivi di Euro 4.904,40 (iva compresa) per l’acquisto di arredo urbano finalizzato alla 

riqualificazione della Piazza Aldo Berini, imputando la somma sui fondi del capitolo  20960103 

art. 1 e determinando quale creditore la ditta  “FLY srl Unipersonale”  con sede a Loria  (TV) 

Via delle Fosse n. 28 – PIVA/C.F. 04198550263; 

 

- Considerato che a sensi dell'art. 151 – 4° comma del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la 

determinazione di impegno di spesa di cui sopra è stata trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario che ha reso esecutivo l'impegno con l'apposizione di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria in data 17/09/2021; 

 

- visti i documenti ed i titoli in base ai quali 

1. è comprovato, ai sensi dell'art. 184 – 1° comma del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il diritto 

acquisito del creditore, 

2. si è determinata la somma certa e liquida da pagare nei limiti dell'ammontare dell'impegno 

definitivo assunto sopra citato; 

 

- verificata la regolarità contributiva della ditta appaltatrice; 

 

- ritenuto di procedere in merito alla liquidazione della fattura n. 291  datata 30/11//2021  

presentata dalla ditta “FLY srl Unipersonale”  con sede a Loria  (TV) Via delle Fosse n. 28 – 

P.IVA/C.F. 04198550263 ; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) liquidare alla ditta “FLY srl Unipersonale” con sede in Loria  (TV) – Via  delle Fosse n. 28  

P.IVA/C.F. 04198550263 la complessiva somma di Euro 4.904,40 (IVA compresa) a  saldo 

della fattura n. 291 del 30/11/2021 relativa all’acquisto del seguente arredo urbano da 

posizionarsi in Piazza Aldo Berini: 

 

➢ n.  5 panchine Tauri Classic  

➢ n. 1  set Tauri composto quindi da due panchine con schienale + 1 tavolo  

➢ n. 1  cestino Siena ecology  
 



 

 3 

 

2) di  imputare al spesa di cui al precedente punto 1) sui fondi del capitolo  20960103 art. 1; 
 

3) dare atto che il codice cig collegato alla presente determinazione è ZA6331624D; 
 

4) di trasmettere al servizio finanziario, ai sensi dell’art. 184 comma 3 del TUEL, la presente 

determinazione per i conseguenti adempimenti;           

 

5) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Albo Pretorio on line” e “Amministrazione 

Trasparente /Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.” 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA  

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

VISTO: Ai fini della liquidazione, si  attesta che la spesa di cui trattasi rispecchia i requisiti 

previsti   dall’art. 184 del TUEL e conseguentemente si procede all’emissione del relativo 

mandato di pagamento. 
 

 

Data   27.12.2021 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 19.01.2022   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 19.01.2022 

N.  6/2022   Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 

http://www.comune.marzio.va.it/

